



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 098/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE EPI/EPC PARA OS PROFISSIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO ELETRÔNICO supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA - CNPJ: 21.151.275/0001-04

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER. TIRAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE, SENDO UMA NO PESCOÇO E DUAS NA CINTURA COM FIVELA PLÁSTICA PARA FECHAMENTO, ACABAMENTO NAS LATERAIS POR SOLDA ELETRÔNICA. AVENTAL IMPERMEÁVEL E LAVÁVEL.	MAICOL - CA3772	UN	150,0000	8,3000	1.245,00
011	FILTRO QUÍMICO CMC CLASSE 1 VO/GA COMPATÍVEL COM RESPIRADORES ALLTEC MASTT 2001, MASTT 2002, MASTT 2401 E MASTT 2402, COMPOSTOS POR CARVÃO ATIVADO GRANULADO ENVOLVIDO POR UM CARTUCHO PLÁSTICO. MATERIAIS FILTRADOS: VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS	ALLTEC - CA1046	UN	30,0000	15,9800	479,40

Valor Total Adjudicado R\$1.724,40

FABRICA DE CALCADOS DO BRASIL LTDA - CNPJ: 32.385.077/0001-13

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
002	BOTA CANO LONGO ASPHALT, CONFECCIONADA TOTALMENTE EM COURO BOVINO HIDROFUGADO, RESISTENTE A CHAMA, RESISTENTE AO RASGO E ALTAMENTE TRANSPIRÁVEL - PROTEÇÃO FRONTAL EM BORRACHA - PORTA OBJETOS EM BORRACHA COM PERSONALIZAÇÃO FIXADO NOS DOIS PÉS PELO LADO EXTERNO - ACOLCHOADO DIANTEIRO, TRAZEIRO E SUPERIOR EM COURO NAPA VACUN COMFORT HIDROFUGADO - FOLE LATERAL EM COURO NAPA COMFORT - ZÍPER LATERAL EM NYLON COM SISTEMA DE TRAVAMENTO - FORRAÇÃO EM TECIDO POLIESTER DE ALTA TRANSPIRAÇÃO E RESISTÊNCIA AO RASGO -REFLETIVOS DE SEGURANÇA NO CALCANHAR E NAS LATERAIS EXTERNAS DO CANO - PALMILHA DE CONFORTO EM PU DE ALTA PERFORMANCE E COM ALTÍSSIMA MEMÓRIA (REDUÇÃO DE IMPACTOS) - SOLADO EXCLUSIVO MULTIFUNCIONAL COMPOSTO POR BORRACHA DE BAIXO DESGASTE (ABRASÃO), COURO: BOVINO, ACABAMENTO LISO, RESISTENTE A ÁGUA, RESISTENTE AO RASGAMENTO E TRANSPIRÁVEL. TAMANHO A DEFINIR. TIPO BOTA DO SAMU. NÚMERO A DEFINIR PELA CONTRATANTE (34/35, 36/37, 38/39, 40/41, 42/43, 44/45, 46/47)	MARCA PROPRIA -	PAR	10,0000	330,0000	3.300,00
003	BOTA CANO LONGO BRANCO DE BORRACHA FECHADO Nº 34/35 - PAR	INNOVARE	PAR	30,0000	36,0000	1.080,00
004	BOTA CANO LONGO BRANCO DE BORRACHA FECHADO Nº 36/37 - PAR	INNOVARE	PAR	100,0000	36,0000	3.600,00
005	BOTA CANO LONGO BRANCO DE BORRACHA FECHADO Nº 38/39 - PAR	INNOVARE	PAR	100,0000	36,0000	3.600,00
006	BOTA CANO LONGO BRANCO DE BORRACHA FECHADO Nº 40/41 - PAR	INNOVARE	PAR	50,0000	36,0000	1.800,00
007	BOTA CANO LONGO BRANCO DE BORRACHA FECHADO Nº 42/43 - PAR	INNOVARE	PAR	40,0000	36,0000	1.440,00
008	BOTA CANO LONGO BRANCO DE BORRACHA FECHADO Nº 44/45 - PAR	INNOVARE	PAR	20,0000	36,0000	720,00
009	BOTA CANO LONGO BRANCO DE BORRACHA FECHADO Nº 46/47 - PAR	INNOVARE	PAR	10,0000	36,0000	360,00
010	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, BIQUEIRA DE PVC RESISTENTE A TRABALHOS PESADOS. CALÇADO FORRADO POR DENTRO, COM AJUSTE DE ELÁSTICO, SOLA DE BORRACHA ANTE DERRAPANTE, COSTURADA NAS LATERAIS. NÚMERO A DEFINIR PELA CONTRATANTE (34/35, 36/37, 38/39, 40/41, 42/43, 44/45, 46/47)	MARIANO -	PAR	50,0000	38,0000	1.900,00
014	MÁSCARA FACIAL COMPLETA USADA PARA VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS. RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA FACIAL COM CA 27999 COM FILTRO DUPLO E TAMANHO ÚNICO. CONFECCIONADO EM COMPOSTO DE BORRACHA E SILICONE	PLASTCOR	UN	30,0000	45,0000	1.350,00

Valor Total Adjudicado R\$19.150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

SALVI, LOPES & CIA. LTDA - CNPJ: 82.478.140/0001-34

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
012	LUVA DE BORRACHA LÁTEX PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL COM INTERIOR 100% ALGODÃO. PALMA ANTIDERRAPANTE EM ALTO RELEVO PARA MAIOR ADERÊNCIA NO USO EM MEIOS LÍQUIDOS. (MUCAMBO). VÁRIOS TAMANHOS.	MBLIFE - Luva d	UN	1.000,0000	2,5100	2.510,00

Valor Total Adjudicado R\$2.510,00

LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 43.219.256/0001-05

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
013	MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO LAMINADO COM FILME DE POLIETILENO, COM CAPUZ, ELÁSTICO NOS TORNOZELOS E PUNHOS, ZÍPER FRONTAL PROTEGIDO COM ABA DO MESMO MATERIAL. IMPERMEÁVEL. TAMANHOS VARIADOS.	SS - MACACÃO	UN	200,0000	9,7800	1.956,00

Valor Total Adjudicado R\$1.956,00

BETANIAMED COMERCIAL LTDA - CNPJ: 09.560.267/0001-08

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
015	MÁSCARA RESPIRATÓRIA PFF2(N95) - COM FILTRO 95% - COM ELÁSTICOS NAS LATERAIS - COM MATERIAL 100% PRÓPILENO - USO INDIVIDUAL E REUTILIZÁVEL	PROPRIA - KN95	UN	5.000,0000	0,4000	2.000,00

Valor Total Adjudicado R\$2.000,00

FRANCINEIA DE SOUZA MAIA CIDRINI - CNPJ: 44.873.410/0001-12

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
016	ÓCULOS DE PROTEÇÃO P/ LASERTERAPIA - ARMAÇÃO RESISTENTE A CHOQUES MECÂNICOS; PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA, UVB E INFRAVERMELHO; APROVADO PELA NORMA ANSLZ.87.1/2003; LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO CONTRA RISCOS, CURVATURA LATERAL, HASTES E SUPORTE NASAL AJUSTÁVEIS	Kalipso -	UN	20,0000	10,0000	200,00
019	PROTETOR BUCAL COM ESTOJO	Sayro -	UN	50,0000	30,0000	1.500,00

Valor Total Adjudicado R\$1.700,00

TOTAL PROTECAO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 40.621.125/0001-53

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
017	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE. ÓCULOS COMLENTE INCOLOR EM POLICARBONATO E HASTE DE MATERIAL PLÁSTICO.	DELTAPLUS - Ócu	UN	300,0000	2,5300	759,00
018	PROTETOR AUDITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO INSERÇÃO. COMPOSTO DE UM EIXO COM TRÊS FLANGES DE DIMENSÕES VARIÁVEIS, PARA DIVERSOS TAMANHOS DE CANAL AUDITIVO, FABRICADO EM SILICONE, COMPRIMENTO ÚNICO COM CORDÃO DE ALGODÃO. (AURICULAR)	DISTRAY - Prote	UN	100,0000	1,3500	135,00

Valor Total Adjudicado R\$894,00

NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI - CNPJ: 24.402.903/0001-67

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
020	PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE COROA E CONFECCIONADAS EM MATERIAL PLÁSTICO, REGULAGEM DE TAMANHO DISPONÍVEL ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES E CATRACA, VISOR DE PETG DISPONÍVEL NA COR INCOLOR, MODELO 158C, TAMANHO: 220MM DE LARGURA NA PARTE INFERIOR E 200 MM NA ALTURA; O VISOR É PRESO À COROA POR MEIO DE CINCO REBITES PLÁSTICOS E ARRUELAS METÁLICAS, E A CARNEIRA É PRESA À COROA ATRAVÉS DE DOIS PARAFUSOS PLÁSTICOS	VALEPLAST CA 44	UN	300,0000	18,9000	5.670,00

Valor Total Adjudicado R\$5.670,00

Mirai (MG), 16 de outubro de 2023.

MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO

CNPJ 17.966.201/0001-40
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288